Testa f. uno largo	f. 1 largo
--------------------	------------

Tochagli (lacuna)	
-------------------	--

6

CONFIRMATION AS CHANCELLOR FOR FIVE YEARS

22 March 1483

ASF Tratte Deliberazioni Append. 2, fol. 45r-v. In marg. 'domini Bartholomei Scalae Cancellarii primi refirma. Registrato c. 122.' Headed: '22 Mar. 1482.'

Magnifici domini, domini Priores Libertatis et Vexillifer Iustitiae Populi Florentini primo inter se ipsos solos heri partito obtento, deinde dicta die xxii praefati magnifici domini, una cum suis honorandis collegiis et cum consiliariis del Cento, considerantes quod vir multae sapientiae et grandis eloquentiae dominus Bartholomeus Ioannis Scala, primus Cancellarius Populi Florentiae, se gessit et gerit in dicto suo officio summa cum fide et diligentia, unde honorem meretur et favorem, misso et celebrato inter eos, idest dominos et collegia et consilium del Cento, partito et illo favore maximo obtento secundum ordinationa, praefatum dominum Bartholomeum Scalam confirmaverunt et refirmaverunt in officio praedicto Cancellarii pro tempore et termino quinque annorum proxime futurorum et initiandorum immediate finita eius ultima et vigente electione ad officium praedictum, cum officio, salario, devetis, honoribus et oneribus ordinatis et consuetis. Nota quod incipiunt dicti quinque anni dictae suae refirmae die xxiiii Aprilis proximi futuri anno 1483.

7

TESTAMENT

25 November 1484

ASF Notarile antecos. 10198, fols. 388r-389r. *Scala*, 244-45 [164].

In Dei nomine amen. Anno domini ab incarnatione millesimo quadragesimo octingesimo quarto indictione tertia et die xxv mensis Novembris.

Actum in palatio dominorum Florentiae praesentibus testibus Ser Alexandro Rinaldi Braccesi et Ser Leonardo Iohannis de Colle et Ser Iohanne Ser Lodovici Giannuzi et Ser Antonio Iohannis della Valle, notariis Florentinis, et Cosimo Pieri de Bonsis et Christoforo Pieri de Buonaguisis et Dominico Nannis Corsii, mazerio dominorum.

Clarissimus vir dominus Bartolomeus Iohannis Scala, Cancellarius dominorum Florentinorum, suum nuncupatum condidit testamentum in haec quae secuntur verba, videlicet:

Post generalia legata opera, volo heredem esse meum Iulianum filium et alios filios meos masculos si qui deinceps mihi nascerentur ex legitimo matrimonio aequis portionibus.

Si decesserint filii ut supra masculi sine prole masculina, volo meos esse heredes Thomam, Andream, Carolum meos fratres aequis portionibus de eo quod eo tempore non esset alienatum.

Si decesserint filii mei sine filiis masculis ut supra, ut sit perventura ad fratres hereditas, lego ex bonis meis singulis filiabus meis, videlicet: Nannae, Baptistae, Franciscae, Alexandrae et Lucretiae et ex his superviventibus tantum florenos larghos ducentos in singulas.

Item lego supradictis filiabus meis et superviventibus redditus in domum meam, sive nuptae sive innuptae fuerint.

Item lego Alexandrae socrui meae redditum in domum meam quoad libuerit ipsi socrui meae et quoad vixerit.

Item lego Lisae, Antonii de Cepperello uxori, quae multos annos mihi fideliter inservivit, ut perpetuo inhabitet domum meam vestiatque et vivat sumptibus haereditatis meae.

Omnia vero rerum mearum volo esse administratricem, eadem qua ego vivens administro et curo auctoritate res meas quoad filius aut filii mei ad legitimam aetatem administrationis pervenerint, et deinde quoad vixerit ut bonae matris prudentisque matronae faciat officium consuetamque pietatem in eos quos genuerit exerceat, Maddalenam uxorem meam, si ipsa secundas nuptias non inierit et filius aut filii ut supra dicitur supervixerint.

Tutores pro tempore curatores, salva semper atque intacta administratione Maddalena uxoris suprascriptae volo esse:

Iohannem Bencium socerum meum

Maddalenam uxorem

[Tomam]^a) fratres meos ut quod duae partes eorum decreverint id
 Andream) legitimum sit idest eorum qui supravixerunt, ita tamen ut
 Carolum) Maddalena uxore vivente nihil nisi ea praesente et volente
 fieri ab his possit, adhibito etiam in consilio Alexandra socru
 mea prudente et gravi femina.

His non ostantibus quae supra scripta sunt, volo ut Laurentius Petri filius de Medicis, cui ego eiusque progenitoribus, idest Petro patri et avo Cosmo, omnia debeo, possit pro arbitrio suo omnia haec mutare et tanquam de rebus suis disponere; quodque ipse mutaverit disposueritque volo mutatum et dispositum esse habeatque effectum.

Et si filius aut filii, si item fratres sine prole mascula decesserint, volo sit ipse aut filii eius atque heredes sint heredes mei.

Et hanc, etc.

Cassans, etc.

Rogans etc. Ego Simon Grazinus notarius rogatus, etc.

8

BULL GRANTING THE PATRONAGE OF
 S.MARIA MADDALENA IN MONTE VASONE

28 December 1484

RV, fols. lxxv^r-lxxvi^r, *Scala*, 106-107 [64].

Innocentius etc. Dilecto filio Bartholomeo Scalae equiti Florentino salutem, etc.

Sincerae devotionis affectus quem ad nos et Romanam geris ecclesiam promeretur, ut illa tibi favorabiliter concedamus per quae tibi posterisque tuis honor cum augmento divini cultus accedere possit. Sane pro parte tua nobis nuper exhibita petitio continebat quod tu ob singularem quem ad Sanctam Mariam Magdalenam geris devotionis affectum, ecclesiam eiusdem Sanctae de Monte Vasone Vulterranae diocesis quae ut ab aliquibus asseritur olim ad domum Sancti Augustini de Colle Vallis Elsa^e Ordinis Fratrum Heremitarum eiusdem Sancti dictae diocesis^e pertinebat et ob sinistros ipsius eventus penitus dirupta et dudum ad prophanos usus deducta ac

^a In fact Giovanni is written, Tomè's son, who had apparently died by then, see I, letter 184, note c) above.

per te in aliqua parte instaurata fuit, ad meliorem statum redigere ac, ut in illa missae et alia divina officia possint aliquando celebrari de tot bonis immobilibus quorum fructus, redditus et proventus viginti florenos auri de Camera valeant annuatim dotare proponis, si tamen ius patronatus et praesentandi personam idoneam ordinario loci ad ipsam ecclesiam, dum illam deinceps vacare contigerit, tibi ac heredibus successoribusque tuis per lineam masculinam descendentibus in perpetuum reservetur et concedatur. Quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum ut ius patronatus et praesentandi personam idoneam dicto ordinario ad ipsam ecclesiam, quotiens illam pro tempore vacare contigerit, tibi tuisque heredibus et successoribus edictis perpetuo reservare et concedere aliasque in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur tuum pium et laudabile propositum plurimum in domino commendantes, ac volentes te, qui dilectorum filiorum domini Florentini secretarius es et tempore quo nobis et apostolicae Sedi obedientiam praestiterunt orator ad nos destinatus fuisti, praemissorum intuitu apostolicis favoribus et gratis prosequi, huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi, postquam ecclesiam praedictam, cuius fructus redditus et proventus, ut asseris, nulli sunt et quae apud tuas possessiones constitit, dotaveris, ut praefertur ius patronatus et praesentandi personam idoneam eidem ordinario ad dictam ecclesiam quotiens illam vacare contigerit, tibi tuisque heredibus et successoribus per dictam lineam masculinam descendentibus auctoritate apostolica tenore praesentium in perpetuum reservamus, concedimus et assignamus, nonobstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Volumus autem quod, si ecclesiam praedictam non dotaveris, ut praemittitur, praesentes litterae nullius sint roboris vel momenti. Nulli ergo, etc. nostrae reservationis, concessionis, assignationis et voluntatis infringere, etc. Si quis autem, etc. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto. Quinto kal. Ianuarii pontificatus nostri anno primo.

9

MAGISTER COSIMO MATTEO FAVILLA, ANECDOTE^a

1485

CS¹, fols. 85v-86r. In marg. 'Bartholomeus Scala.'

Bartholomeus Scala scribe fuit Florentinae reipublicae, ex humilique loco¹ a fortuna in altum evectus annitente Petro Medice, qui tunc in urbe Florentina quocunque vellet² flectebat habenas, ut ordinatim magistratibus vel amplissimis etiam in urbe potiretur tanta cum invidia universae civitatis ut

^a This anecdote is contained in Favilla's account of the miracles of the Virgin in SS. Annunziata.

nisi nemesis et indignatio quaedam divina hominem invasisset, ut eum superbientem nimium quodammodo refrenaret, de dignitate, qua tunc Bartholomeus frueretur, cecidisset, a qua iccirco populus eripienda creditur se abstinuisse, quod eum, quem odisset, vehementer confideret brevi periturum exagitaturumque per mortem animos eorum qui ei dignitatem, in qua esset atque officium litterarum quas publice scriberet Bartholomeus, invidissent. Permisit enim Deus, in ultionem viri superbientis nimium, ut exitiales fungos ederet qui venenosi essent, admonentibus amicis ne tam dubiis tamque perniciosis cibus vesceretur.^b Cum fungorum insalubrium speciem illi manifestam prae se ferrent, verum tamen cum nollet a quoquam admoneri ne contra salutem esca tali abuteretur et tam perniciosa, comedit eos homo qui esset omnium confidentissimus et qui nimis intemperanter sibi credidisset, cum tanto vitae amittendae periculo ut nisi nuntiata virgo, pro meritis ipsius Bartholomei parentis^c (cum esset mulier illa religioni deditissima) filium eius gravissimo morbo laborantem a morte iam praesenti ad pristinam validudinem revocasset, de vita Bartholomei, quam ipse tam intemperanter neglexerat,³ omnino actum fuisset.

10

ELECTION TO THE COUNCIL OF SEVENTY

24 July 1486

Tratte Deliberazioni Append. 2, fol. 136v. In marg. 'domini Bartolomei Scalae aggregatio lxx virorum ordini.' Headed 'Die xxiiii mensis Iulii.'

Spectabiles Septuagintaviri¹ in sufficienti numero congregati et praesente etiam et assistente magnifico domino Vexillifero Iustitiae, servatis servandis, decreverunt clarissimum virum dominum Bartolomeum Scalam, qui proximis duobus mensibus praeteritis fuit Vexillifer Iustitiae,^a esse meritum ob sua bene gesta et dicta in dicto officio aggregari ordini Septuagintavirorum,² et sic aggregaverunt et esse voluerunt et deliberaverunt, etc.

^b On Scala's near-death from mushroom poisoning in October 1474, see *Scala*, 77 [52].

^c Scala's mother-in-law, Alessandra Benci, is probably referred to here, whom Scala described in his will (no. 7 above) as a 'prudente et gravi femina', *Scala*, 244-45 [164].

^a May-June 1486, see *Scala*, 100 [61].

11

DECIMA RETURN

1495-98^aASF Decima 26, fols. 358r-359v; *Scala*, 239-40 [162-63].

Messer Bartolomeo di Giovanni di Francesco Schala desse la graveza della schala del anno 1480 in detto messer Bartholomeo Schala predetto di San Piero Maggiore.